
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

1 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O, Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de 

Santa Catarina, no uso das atribuições de seu 

cargo e de conformidade com as disposições 

emanadas pela Lei Federal n. 8.666/93 e a Lei 

10.520 e suas posteriores alterações, 

Resolve: 

“...Homologar o Processo Licitatório Pregão Presencial    005/2023PR e, o Termo de 

Adjudicação do  processo Licitatório 006/2023 005/2023PR seu objeto: REGISTRO DE PREÇOS 

para possível aquisição de gêneros alimentícios destinados ao preparo de merenda escolar da 

Escola Municipal Professora Sonia Menta Barreta e Creche Maria José de Menezes do Município 

de Ouro Verde/ SC, Fornecedores e itens Homologado:... 

 1818 - LEANDRO RIGOTTI DE MORAES & CIA LTDA ME (17.635.445/0001-40) 

Lote Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quant. Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

3 70 43262 - CUCA SIMPLES: 

CARACTERÍSTICAS GERAIS: 

COM SABOR E COR 

PRÓPRIA, FEITA A BASE DE 

FARINHA DE TRIGO DE 

PRIMEIRA QUALIDADE. 

INGREDIENTES:  

INGREDIENTES: FARINHA 

TRIGO ENRIQUECIDA COM 

FERRO E ÁCIDO FÓLICO,  

 ÁGUA, BANHA/MANTEIGA 

SEM SAL, OVOS E 

FERMENTO GELADO. PESO 

APROXIMADAMENTE 550G. 

ACONDICIONADA EM 

EMBALAGENS 

TRANSPARENTE, FECHADA, 

ROTULADA COM DATA DE 

FABRICAÇÃO E VALIDADE, 

BEM COMO AS 

INFORMAÇÕES 

NUTRICIONAIS DO 

PRODUTO.  NÃO CONTER 

KG DOCE 

ALIANCA 

200  18,90  3.780,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

2 
 

GORDURA TRANS E 

GORDURA HIDROGENADA.  

NÃO DEVE POSSUIR 

MELHORADOR PARA ANTI-

MOFO 

3 71 43263 - CUPCAKE 

ARTESANAL. CENOURA E 

CACAU. FEITO NO DIA. 

INGREDIENTES: CENOURAS, 

ÓLEO DE GIRASSOL, OVOS, 

AÇÚCAR, FARINHA DE 

TRIGO, FERMENTO EM PÓ, 

GOTAS DE CHOCOLATE 

70%. TAMANHO MÉDIO.   

  ROTULADA COM DATA DE 

FABRICAÇÃO E VALIDADE, 

BEM COMO AS 

INFORMAÇÕES 

NUTRICIONAIS DO 

PRODUTO.  NÃO CONTER 

GORDURA TRANS E 

GORDURA HIDROGENADA.  

NÃO DEVE POSSUIR 

MELHORADOR PARA ANTI-

MOFO. 

UN DOCE 

ALIANCA 

1.000  5,70  5.700,00 

3 72 46568 - GROSTOLI, FOFO 

SEM AÇÚCAR. PRODUZIDO 

NO DIA DA ENTREGA. DEVE 

CONTER NA SUA 

COMPOSIÇÃO APENAS, 

FARINHA ESPECIAL, SAL, 

FERMENTO, QUANTIDADE 

DE AÇÚCAR UTILIZADO 

APENAS PARA 

FERMENTAÇÃO.   

.  NÃO PODE CONTER NEM 

UM TIPO DE GORDURA 

ALÉM DE BANHA. 

INGREDIENTES: FARINHA 

TRIGO ENRIQUECIDA COM 

FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 

ÁGUA, BANHA E FERMENTO. 

DEVE POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E VALIDADE. A 

KG DOCE 

ALIANCA 

150  30,50  4.575,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

3 
 

EMBALAGEM DEVE ESTAR 

DE ACORDO COM A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE.  NÃO 

CONTER GORDURA TRANS 

E GORDURA HIDROGENADA. 

NÃO DEVE POSSUIR 

MELHORADOR PARA ANTI-

MOFO.  

3 73 43255 - BOLACHA CASEIRA 

DE AÇÚCAR MASCAVO COM 

CANELA. SEM COBERTURA.  

PRODUZIDO NO DIA DA 

ENTREGA. 

CARACTERÍSTICAS GERAIS: 

OVOS, AÇÚCAR MASCAVO,  

 FARINHA DE TRIGO 

ENRIQUECIDA COM FERRO/ 

ÁCIDO FÓLICO, LEITE, 

AMIDO DE MILHO, SAL 

AMONÍACO, 

MANTEIGA/BANHA, 

FERMENTO E CANELA. 

CONTÉM GLÚTEN.  DEVE 

POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE ESTAR 

DE ACORDO COM A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE 

KG DOCE 

ALIANCA 

80  41,00  3.280,00 

3 74 43256 - BOLACHA DE FUBÁ, 

CASEIRA.  PRODUZIDO NO 

DIA DA ENTREGA. 

CARACTERÍSTICAS GERAIS: 

FARINHA DE TRIGO 

ENRIQUECIDA COM FERRO/ 

ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, 

FARINHA DE MILHO,  

 AMIDO DE MILHO, OVOS, 

FERMENTO E MANTEIGA. 

CONTÉM GLÚTEN.   DEVE 

POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE ESTAR 

DE ACORDO COM A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

KG DOCE 

ALIANCA 

80  37,00  2.960,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

4 
 

3 75 46569 - BOLACHA CASEIRA 

COM CANELA. SEM 

COBERTURA.  PRODUZIDO 

NO DIA DA ENTREGA.  

CARACTERÍSTICAS GERAIS: 

FARINHA DE TRIGO 

ENRIQUECIDA COM FERRO/ 

ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR,  

 OVOS, NATA, LEITE, 

FERMENTO E SAL 

AMONÍACO. CONTÉM 

GLÚTEN.   DEVE POSSUIR 

DATA DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A EMBALAGEM 

DEVE ESTAR DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE 

KG DOCE 

ALIANCA 

80  37,00  2.960,00 

3 76 43258 - BOLACHA DE 

MAISENA CASEIRA.  

CARACTERÍSTICAS GERAIS: 

AMIDO MILHO, AÇÚCAR, 

OVOS, NATA, LEITE, 

FERMENTO E SAL 

AMONÍACO. CONTÉM 

GLÚTEN. DEVE POSSUIR 

DATA DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. 

 A EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE.  

KG DOCE 

ALIANCA 

80  37,00  2.960,00 

3 77 43259 - BOLACHA CASEIRA 

COM GLACE. PRODUZIDO 

NO DIA DA ENTREGA. 

CARACTERÍSTICAS GERAIS: 

FARINHA DE TRIGO 

ENRIQUECIDA COM FERRO/ 

ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, 

OVOS, NATA, LEITE,  

 FERMENTO E SAL 

AMONÍACO. CONTÉM 

GLÚTEN.  DEVE POSSUIR 

DATA DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A EMBALAGEM 

DEVE ESTAR DE ACORDO 

KG DOCE 

ALIANCA 

100  39,90  3.990,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

5 
 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. 

3 78 43260 - BOLACHA TIPO 

COOKS CASEIRA.  

PRODUZIDO NO DIA DA 

ENTREGA. 

CARACTERÍSTICAS GERAIS: 

FARINHA DE TRIGO 

ENRIQUECIDA COM FERRO/ 

ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, 

AMIDO DE MILHO, OVOS,  

, FERMENTO E MANTEIGA. 

CONTÉM GLÚTEN.   DEVE 

POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE ESTAR 

DE ACORDO COM A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE 

KG DOCE 

ALIANCA 

80  39,50  3.160,00 

3 79 43261 - BOLACHAS 

DECORADAS PASCOA E 

NATAL CASEIRA. SEM 

CONSERVANTES. 

INGREDIENTES: AÇÚCAR, 

FERMENTO PÓ, FARINHA DE 

TRIGO ENRIQUECIDA COM 

FERRO/ ÁCIDO FÓLICO, 

AÇÚCAR, 

, AMIDO DE MILHO, OVOS, 

FERMENTO E MANTEIGA, 

COM GLACE E CORANTE 

PARA ALIMENTOS. CONTÉM 

GLÚTEN.   DEVE POSSUIR 

DATA DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A EMBALAGEM 

DEVE ESTAR DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. 

KG DOCE 

ALIANCA 

80  42,50  3.400,00 

3 80 43264 - PÃO INTEGRAL, 

FRESCO, FATIADO, DEVE 

CONTER NA SUA 

COMPOSIÇÃO MAIS DE 50% 

DE FARINHA INTEGRAL, SAL, 

FERMENTO, QUANTIDADE 

DE AÇÚCAR UTILIZADO 

KG DOCE 

ALIANCA 

150  18,90  2.835,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

6 
 

APENAS PARA 

FERMENTAÇÃO.  

. NÃO PODE CONTER NEM 

UM TIPO DE GORDURA. 

PODE CONTER OUTROS 

GRÃOS INTEGRAIS. 

PRODUZIDO NO DIA DA 

ENTREGA. 

CARACTERÍSTICAS GERAIS: 

FARINHA DE TRIGO 

INTEGRAL ENRIQUECIDA 

COM FERRO E ÁCIDO 

FÓLICO, ÁGUA, E 

FERMENTO GELADO. PODE 

CONTER SEMENTES DE 

OUTROS CEREAIS. DEVE 

POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE ESTAR 

DE ACORDO COM A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE.  NÃO 

CONTER GORDURA TRANS 

E GORDURA HIDROGENADA. 

NÃO DEVE POSSUIR 

MELHORADOR PARA ANTI-

MOFO. 

3 81 43265 - PÃO SOVADO, 

FRESCO, PESO 

APROXIMADO DA UNIDADE 

70 GRAMAS.   PRODUZIDO 

NO DIA DA ENTREGA. DEVE 

CONTER NA SUA 

COMPOSIÇÃO APENAS, 

FARINHA ESPECIAL, SAL, 

FERMENTO,  

, QUANTIDADE DE AÇÚCAR 

UTILIZADO APENAS PARA 

FERMENTAÇÃO.  NÃO PODE 

CONTER NEM UM TIPO DE 

GORDURA ALÉM DE BANHA. 

INGREDIENTES: FARINHA 

TRIGO ENRIQUECIDA COM 

FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 

ÁGUA, BANHA E FERMENTO 

KG DOCE 

ALIANCA 

400  17,50  7.000,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

7 
 

GELADO. DEVE POSSUIR 

DATA DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A EMBALAGEM 

DEVE ESTAR DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE.  NÃO CONTER 

GORDURA TRANS E 

GORDURA HIDROGENADA. 

NÃO DEVE POSSUIR 

MELHORADOR PARA ANTI-

MOFO. 

3 82 43266 - PÃO SOVADO, 

FRESCO, SEM ADIÇÃO DE 

AÇÚCAR, PESO 

APROXIMADO DA UNIDADE 

70 GRAMAS.   PRODUZIDO 

NO DIA DA ENTREGA. DEVE 

CONTER NA SUA 

COMPOSIÇÃO APENAS, 

FARINHA ESPECIAL, SAL, 

FERMENTO,  

 ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR.  

NÃO PODE CONTER NEM 

UM TIPO DE GORDURA 

ALÉM DE BANHA. 

INGREDIENTES: FARINHA 

TRIGO ENRIQUECIDA COM 

FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 

ÁGUA, BANHA E FERMENTO 

GELADO. DEVE POSSUIR 

DATA DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A EMBALAGEM 

DEVE ESTAR DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE.  NÃO CONTER 

GORDURA TRANS E 

GORDURA HIDROGENADA. 

NÃO DEVE POSSUIR 

MELHORADOR PARA ANTI-

MOFO 

KG DOCE 

ALIANCA 

100  17,50  1.750,00 

3 83 43267 - PÃO DE FORMA 

FATIADO, PRODUZIDO NO 

DIA DA ENTREGA. 

INGREDIENTES: FARINHA 

KG DOCE 

ALIANCA 

150  17,50  2.625,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

8 
 

TRIGO ENRIQUECIDA COM 

FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 

ÁGUA, BANHA E FERMENTO 

GELADO. DEVE POSSUIR 

DATA DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE.  

 A EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE.  NÃO 

CONTER GORDURA TRANS 

E GORDURA HIDROGENADA. 

NÃO DEVE POSSUIR 

MELHORADOR PARA ANTI-

MOFO. 

3 84 46570 - PÃO DE MILHO,  

PRODUZIDO NO DIA DA 

ENTREGA. INGREDIENTES: 

FARINHA TRIGO 

ENRIQUECIDA COM FERRO 

E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA 

DE MILHO, ÁGUA, BANHA E 

FERMENTO GELADO.  

. DEVE POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE ESTAR 

DE ACORDO COM A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE.  NÃO 

CONTER GORDURA TRANS 

E GORDURA HIDROGENADA. 

NÃO DEVE POSSUIR 

MELHORADOR PARA ANTI-

MOFO. 

KG DOCE 

ALIANCA 

150  20,50  3.075,00 

3 85 46571 - PALITO SALGADO. 

PRODUZIDO NO DIA DA 

ENTREGA. INGREDIENTES: 

FARINHA TRIGO 

ENRIQUECIDA COM FERRO 

E ÁCIDO FÓLICO MIX, ÁGUA 

E FERMENTO GELADO. 

DEVE POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E VALIDADE. 

. A EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE.  NÃO 

KG DOCE 

ALIANCA 

200  23,50  4.700,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

9 
 

CONTER GORDURA TRANS 

E GORDURA HIDROGENADA. 

NÃO DEVE POSSUIR 

MELHORADOR PARA ANTI-

MOFO.   

3 86 43268 - PÃO, TIPO FRANCÊS, 

PESO APROXIMADO DA 

UNIDADE 50 GRAMAS.  

PRODUZIDO NO DIA DA 

ENTREGA. INGREDIENTES: 

FARINHA TRIGO 

ENRIQUECIDA COM FERRO 

E ÁCIDO FÓLICO MIX, ÁGUA 

E FERMENTO GELADO.  

 DEVE POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE ESTAR 

DE ACORDO COM A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE.  NÃO 

CONTER GORDURA TRANS 

E GORDURA HIDROGENADA. 

NÃO DEVE POSSUIR 

MELHORADOR PARA ANTI-

MOFO.  NÃO CONTER 

GORDURA TRANS E 

GORDURA HIDROGENADA 

KG DOCE 

ALIANCA 

200  14,75  2.950,00 

3 87 43269 - PÃOZINHO TIPO 

ESFIRA ASSADO.  

PRODUZIDO NO DIA DA 

ENTREGA. INGREDIENTES: 

LEITE INTEGRAL, SAL, 

AÇÚCAR PARA 

FERMENTAÇÃO, MANTEIGA, 

FARINHA TRIGO 

ENRIQUECIDA COM FERRO 

E ÁCIDO FÓLICO.  

. RECHEIO DE FRANGO OU 

CARNE MOÍDA COM 

LEGUMES (MILHO, ERVILHA, 

CENORA) E QUEIJO. DEVE 

POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE ESTAR 

DE ACORDO COM A 

UN DOCE 

ALIANCA 

2.500  2,50  6.250,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

10 
 

LEGISLAÇÃO VIGENTE. NÃO 

DEVE POSSUIR 

MELHORADOR PARA ANTI-

MOFO. 

3 88 43270 - PANETONE 

ARTESANAL COM GOTAS DE 

CHOCOLATE/FRUTAS 

SECAS, 400 GRAMAS. 

PRODUZIDO NO DIA DA 

ENTREGA. INGREDIENTES:   

FARINHA TRIGO 

ENRIQUECIDA COM FERRO 

E ÁCIDO FÓLICO,  

 ÁGUA, FERMENTO 

BIOLOGICO FRESCO, 

FRUTAS CRISTALIZDAS, 

UVAS PASSAS E GOTAS DE 

CHOCOLATE. A EMBALAGEM 

INDIVIDUAL DEVE POSSUIR 

DATA DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE E DEVE ESTAR 

DE ACORDO COM A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE. NÃO 

DEVE POSSUIR 

MELHORADOR PARA ANTI-

MOFO.  

UN DOCE 

ALIANCA 

400  19,45  7.780,00 

3 89 43271 - PIZZA CASEIRA. 

MASSA: AÇÚCAR PARA 

FERMENTAÇÃO, SAL, ÓLEO 

DE SOJA, FERMENTO 

BIOLÓGICO GELADO, 

FARINHA DE TRIGO 

ENRIQUECIDA COM FERRO 

E ÁCIDO FÓLICO E ÁGUA. 

RECHEIO: FRANGO OU 

CARNE BOVINA,  

 QUEIJO E LEGUMES 

(MILHO, ERVILHA, 

CENOURA, BROCOLIS, 

TOMATE).  NÃO DEVE 

POSSUIR MELHORADOR 

PARA ANTI-MOFO. 

M DOCE 

ALIANCA 

20  173,00  3.460,00 

Total (R$):  

79.190,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

11 
 

 4853 - JUSARA APARECIDA FRIZZO GEHLEN 77416058953 (42.511.423/0001-16) 

Lote Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

7 151 43346 - MACARRÃO 

ARTESANAL 

ENRIQUECIDO COM 

BETERRABA. 

INGREDIENTES: 

FARINHA TRIGO 

ENRIQUECIDA COM 

FERRO, ACIDO FOLICO, 

OVOS E BETERRABA 

NATURAL.  DEVE 

POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE.   

  A EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. POSSUIR 

TABELA NUTRICIONAL. 

SEM CONSERVANTES, 

SEM ADITIVOS 

QUIMICOS. 

KG ORIGENS 25  21,00  525,00 

7 152 43347 - MACARRÃO 

ARTESANAL 

ENRIQUECIDO COM 

ORA-PRO-NOBIS. 

INGREDIENTES: 

FARINHA TRIGO 

ENRIQUECIDA COM 

FERRO, ACIDO FOLICO, 

OVOS E  ORA-PRO-

NOBIS NATURAL 

FOLHA.  DEVE POSSUIR 

DATA DE FABRICAÇÃO 

E VALIDADE.    

  A EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. POSSUIR 

TABELA NUTRICIONAL.  

KG ORIGENS 25  21,00  525,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

12 
 

SEM CONSERVANTES, 

SEM ADITIVOS 

QUIMICOS. 

7 153 43348 - PÃO 

SOVADINHO DE 

BETERRABA.  

ARTESANAL, UND DE 70 

GRAMAS. 

ENRIQUECIDO COM 

BETERRABA NATURAL. 

INGREDIENTES: 

FARINHA TRIGO 

ENRIQUECIDA COM 

FERRO, ACIDO FOLICO, 

ÁGUA, MANTEIGA SEM 

SAL,  

 AÇÚCAR DEMERARA 

PARA FERMENTAÇÃO, 

LEITE EM PÓ 

DESNATADO, SAL 

MARINHO, FERMENTO 

BIOLOGIOCO SECO E 

BETERRABA. DEVE 

POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE.  A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. POSSUIR 

TABELA NUTRICIONAL.  

SEM CONSERVANTES, 

SEM ADITIVOS 

QUIMICOS. 

UN ORIGENS 900  1,10  990,00 

7 154 43349 - PÃO 

SOVADINHO DE ORA-

PRO-NOBIS.  

ARTESANAL, UND DE 70 

GRAMAS. 

ENRIQUECIDO COM 

ORA-PRO-NOBIS 

NATURAL. 

INGREDIENTES: 

FARINHA TRIGO 

UN ORIGENS 700  1,10  770,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

13 
 

ENRIQUECIDA COM 

FERRO, ACIDO FOLICO, 

ÁGUA, MANTEIGA SEM 

SAL, 

, AÇÚCAR DEMERARA 

PARA FERMENTAÇÃO, 

LEITE EM PÓ 

DESNATADO, SAL 

MARINHO, FERMENTO 

BIOLOGIOCO SECO E  

ORA-PRO-NOBIS.  DEVE 

POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE.  A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. POSSUIR 

TABELA NUTRICIONAL.  

SEM CONSERVANTES, 

SEM ADITIVOS 

QUIMICOS. 

7 155 43350 - PÃO 

SOVADINHO DE 

ABOBORA CABOTIA.  

ARTESANAL, UND DE 70 

GRAMAS. 

ENRIQUECIDO COM  

ABOBORA CABOTIA. 

INGREDIENTES: 

FARINHA TRIGO 

ENRIQUECIDA COM 

FERRO, ACIDO FOLICO, 

ÁGUA, MANTEIGA SEM 

SAL,  

, AÇÚCAR DEMERARA 

PARA FERMENTAÇÃO, 

LEITE EM PÓ 

DESNATADO, SAL 

MARINHO, FERMENTO 

BIOLOGIOCO SECO E  

ABOBORA CABOTIA 

NATURAL .  DEVE 

POSSUIR DATA DE 

UN ORIGENS 900  1,10  990,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

14 
 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE.  A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. POSSUIR 

TABELA NUTRICIONAL.  

SEM CONSERVANTES, 

SEM ADITIVOS 

QUIMICOS 

7 156 43351 - PALITO 

SALGADO INTEGRAL 

DE PARMESÃO E ORA-

PRO-NOBIS. FARINHA 

DE TRIGO INTEGRAL 

ENRIQUECIDA COM 

FERRO E ÁCIDO 

FÓLICO, ÁGUA, QUEIJO 

PARMESÃO RALADO, 

FARINHA DE TRIGO 

INTEGRAL, 

 ORA-PRO-NOBIS, OLEO 

GIRASSOL, GERGELIM 

BRANCO, SAL 

MARINHO, FERMENTO 

BIOLOGICO.  DEVE 

POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE.  A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. POSSUIR 

TABELA NUTRICIONAL.  

SEM CONSERVANTES, 

SEM ADITIVOS 

QUIMICOS. 

KG ORIGENS 30  70,00  2.100,00 

7 157 43352 - GELÉIA 

NATURAL DE 

MORANGO/UVA SEM 

AÇÚCAR. NÃO DEVE 

POSSUIR 

CONSERVANTES, 

AÇÚCAR OU 

KG ORIGENS 40  31,00  1.240,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

15 
 

ADOÇANTES. 

ARTESANAL. 

INGREDIENTES: 

MORANGO NATURAL 

FRESCO, UVA PASSA, 

SUCO DE LIMÃO, 

PECTINA DE 

MARACUJA.   

  DEVE POSSUIR DATA 

DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE.  A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. POSSUIR 

TABELA NUTRICIONAL.  

SEM CONSERVANTES, 

SEM ADITIVOS 

QUIMICOS. 

7 158 46581 - BISCOITO DE 

FARINHA DE AVEIA, 

LARANJA E COCO. 

FARINHA DE AVEIA, 

ÓLEO DE GIRASSOL, 

AÇÚCAR DEMERARA, 

FARINHA DE ARROZ, 

LARANJA, AMIDO DE 

MILHO, COCO, OVOS, 

POLVILHO DOCE,  

 FÉCULA DE BATATA, 

FERMENTO QUÍMICO 

EM PÓ, PSYLLIUM E 

FLOCOS DE 

AMARANTO. SEM 

CONSERVANTES E 

ADITIVOS QUIMICOS. 

DEVE POSSUIR DATA 

DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. POSSUIR 

TABELA NUTRICIONAL. 

KG ORIGENS 25  70,00  1.750,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

16 
 

7 159 46582 - BISCOITO PÃO 

DE MEL. FARINHA DE 

AVEIA, ÓLEO DE 

GIRASSOL, AÇÚCAR 

DEMERARA, FARINHA 

DE ARROZ, CACAU EM 

PÓ, AMIDO DE MILHO, 

MEL, OVOS, POLVILHO 

DOCE, FÉCULA DE 

BATATA, 

 FERMENTO QUÍMICO 

EM PÓ, PSYLLIUM E 

FLOCOS DE 

AMARANTO. SEM 

CONSERVANTES E 

ADITIVOS QUIMICOS. 

DEVE POSSUIR DATA 

DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. POSSUIR 

TABELA NUTRICIONAL. 

KG ORIGENS 25  70,00  1.750,00 

7 160 46583 - BISCOITO DE 

CACAU E CHOCOLATE 

AU LEVAIN. FARINHA 

DE TRIGO, CHOCOLATE 

MEIO AMARGO, 

AÇÚCAR DEMERARA, 

LEVAIN, MANTEIGA 

SEM SAL, CACAU, 

OVOS, FERMENTO E 

SAL.  

. SEM CONSERVANTES 

E ADITIVOS QUIMICOS. 

DEVE POSSUIR DATA 

DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. POSSUIR 

TABELA NUTRICIONAL. 

KG ORIGENS 25  60,00  1.500,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

17 
 

Total (R$):  

12.140,00 

 

 3860 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (16.738.785/0001-34) 

Lote Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

2 63 43295 - CARNE 

BOVINA MOÍDA, NÃO 

EMBUTIDA. 

RESFRIADA. 

PRIMEIRA 

QUALIDADE.  SEM 

GORDURA, SEM 

NERVO, SEM OSSO, 

RESFRIADA, 

EMBALADA EM FILME 

DE PVC 

TRANSPARENTE OU 

SACO PLÁSTICO 

TRANSPARENTE,  

 INSPECIONADA. 

DEVE POSSUIR 

IDENTIFICAÇÃO DO 

PRODUTO, COM DATA 

DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE.  A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. NÃO PODE 

SER EMBUTIDA. 

ACONDICIONADA EM 

EMBALAGEM DE ATÉ 

2 KG. (DEVE SER 

ENTREGUE DENTRO 

DE CAIXAS 

TÉRMICAS) 

KG marcom 600  21,80  

13.080,00 

2 64 43296 - CARNE 

BOVINA, COXÃO 

MOLE, REFRIADA, 

NÃO CONGELADA. 

KG marcom 300  29,30  8.790,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

18 
 

EMBALADA EM FILME 

DE PVC 

TRANSPARENTE OU 

SACO PLÁSTICO 

TRANSPARENTE. 

INSPECIONADA. 

 DEVE POSSUIR 

IDENTIFICAÇÃO DO 

PRODUTO, COM DATA 

DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. 

ACONDICIONADA EM 

EMBALAGEM DE ATÉ 

2 KG. (DEVE SER 

ENTREGUE DENTRO 

DE CAIXAS 

TÉRMICAS) 

2 65 43297 - CARNE SUÍNA, 

LOMBO OU PERNIL, 

SEM PELE, SEM 

OSSO, RESFRIADA 

BRILHANTE, 

ELÁSTICA E FIRME, 

MACIA, SEM 

GORDURA, COM 

ODOR AGRADÁVEL. 

DEVE SER FRESCA,  

 RESFRIADA E 

EMBALADA EM FILME 

DE PVC 

TRANSPARENTE OU 

SACO PLÁSTICO 

TRANSPARENTE 

PRÓPRIO PARA 

ALIMENTOS. 

INSPECIONADA. DEVE 

POSSUIR 

IDENTIFICAÇÃO DO 

PRODUTO, COM DATA 

DE FABRICAÇÃO E 

KG afribi 350  14,94  5.229,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

19 
 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. 

ACONDICIONADA EM 

EMBALAGEM DE 1KG. 

(DEVE SER 

ENTREGUE DENTRO 

DE CAIXAS 

TÉRMICAS) 

2 66 43298 - CARNE SUÍNA, 

COSTELA, SEM PELE, 

RESFRIADA. 

EMBALADA EM FILME 

DE PVC 

TRANSPARENTE OU 

SACO PLÁSTICO 

TRANSPARENTE. 

INSPECIONADA. DEVE 

POSSUIR 

IDENTIFICAÇÃO DO 

PRODUTO, COM DATA 

DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE.  

. A EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. 

ACONDICIONADA EM 

EMBALAGEM DE ATÉ 

2 KG. (DEVE SER 

ENTREGUE DENTRO 

DE CAIXAS 

TÉRMICAS) 

KG afribi 200  16,60  3.320,00 

2 67 43299 - CARNE DE 

FRANGO, TIPO COXA 

E SOBRECOXA, SEM 

DORSO, CONGELADA, 

NÃO TEMPERADA 

EMBALADA EM SACO 

PLÁSTICO 

TRANSPARENTE. 

INSPECIONADA. DEVE 

KG DIPLOMATA 600  7,45  4.470,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

20 
 

POSSUIR 

IDENTIFICAÇÃO DO 

PRODUTO, 

, COM DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. (DEVE SER 

ENTREGUE DENTRO 

DE CAIXAS 

TÉRMICAS) 

2 68 43300 - CARNE DE 

FRANGO, PEITO, SEM 

OSSO, CONGELADA, 

SEM PELE, NÃO 

TEMPERADA 

EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE EM 

SACO PLÁSTICO 

TRANSPARENTE. 

INSPECIONADA. DEVE 

POSSUIR 

IDENTIFICAÇÃO DO 

PRODUTO,  

, COM DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. (DEVE SER 

ENTREGUE DENTRO 

DE CAIXAS 

TÉRMICAS) 

KG DIPLOMATA 200  15,60  3.120,00 

2 69 43301 - CARNE 

FRANGO SASSAMI. 

PACOTE 01 KG.   SEM 

OSSO, CONGELADA, 

SEM PELE, NÃO 

TEMPERADA 

EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE EM 

KG DIPLOMATA 200  11,70  2.340,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

21 
 

SACO PLÁSTICO 

TRANSPARENTE. 

INSPECIONADA. DEVE 

POSSUIR 

IDENTIFICAÇÃO DO 

PRODUTO, 

, COM DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. 

Total (R$):  

40.349,00 

 5058 - NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (33.842.718/0001-84) 

Lote Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

4 90 43315 - BANHA, 

GORDURA SUÍNA 

100% PURA, LIVRE 

DE SÓDIO, 

CONSERVANTES. . 

DEVE POSSUIR 

DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM DE 1KG 

PCT pamplona 45  12,22  549,90 

4 91 43317 - IOGURTE 

NATURAL INTEGRAL. 

SEM SABOR. 

INGREDIENTES: 

LEITE 

PASTEURIZADO E 

FERMENTO LÁCTEO. 

SEM ADIÇÃO DE 

AÇÚCAR, 

UN BATAVO 70  3,65  255,50 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

22 
 

CONSERVANTES E 

CORANTES.  

  DEVE CONTER 

DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. NÃO 

SERÃO ACEITOS 

PRODUTOS COM 

EMBALAGENS 

ESTUFADAS, 

FURADAS, OU EM 

CONDIÇÕES 

ANORMAIS. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM DE 170 

GRAMAS. 

4 92 43318 - IOGURTE DE 

POLPA DE FRUTA 

INTEGRAL, (NÃO 

PODE SER BEBIDA 

LACTEA) TIPO 1, 

SABORES COCO, 

SALADA DE FRUTAS, 

MORANGO. DEVE 

POSSUIR 

IDENTIFICAÇÃO DO 

PRODUTO, COM 

DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE.  

. NÃO SERÃO 

ACEITOS PRODUTOS 

COM EMBALAGENS 

ESTUFADAS, 

FURADAS, OU EM 

CONDIÇÕES 

ANORMAIS. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO 

PCT AMANHECER 500  6,45  3.225,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

23 
 

VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM DE 900 

ML.  

4 93 43319 - IOGURTE DE 

POLPA DE FRUTA, 

(NÃO PODE SER 

BEBIDA LACTEA) 

NOS SABORES DE 

COCO, MORANGO E 

SALADA DE FRUTA. 

NA PORÇÃO DE 200 

GRAMAS DEVE 

CONTER NO MÁXIMO 

100MG DE SÓDIO E 

NO MÍNIMO 90MG DE 

CÁLCIO. 

. DEVE POSSUIR 

DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. BANDEJA 

COM 6 UNIDADES.   

bandeja  frimesa 200  6,60  1.320,00 

4 94 43321 - MANTEIGA 

SEM SAL.  DEVE 

POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM DE 200 

GRAMAS. 

UN AMANHECER 150  8,78  1.317,00 

4 95 43322 - MILHO 

CONGELADO. DEVE 

POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

PCT COPACOL 150  7,25  1.087,50 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

24 
 

ESTAR DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. 

ACONDICIONADA EM 

EMBALAGEM DE 350 

GRAMAS. 

4 96 43316 - ERVILHA 

CONGELADA. DEVE 

POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. 

ACONDICIONADA EM 

EMBALAGEM DE 350 

GRAMAS. 

PCT COPACOL 150  7,77  1.165,50 

4 97 46572 - MIX DE 

VEGETAIS: 

CONGELADOS, 

CONTENDO BATATA, 

BROCOLIS, 

CENOURA, ERVILHA, 

MILHO.  DEVE 

POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. 

 A EMBALAGEM 

DEVE ESTAR DE 

ACORDO COM A 

LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. 

ACONDICIONADA EM 

EMBALAGEM DE 350 

GRAMAS. 

PCT COPACOL 100  8,26  826,00 

4 98 46573 - MASSA PARA 

PASTEL FRESCA, 

TAMANHO DISCO 

GRANDE, PACOTE 

500 G. MASSAS 

SEPARADAS COM 

PL´SSTICO. 

INGREDIENTES: 

PCT DA BOA 250  5,87  1.467,50 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

25 
 

FARINHA TRIGO 

ENRIQUECIDA COM 

ÁCIDO FÓLICO E 

FERRO,  

, ÁGUA, GORDURA 

VEGETAL, SAL, 

AÇÚCAR, 

CONSERVANTE 

SORBATO DE 

POTÁSSIO E 

CORANTE NATUTAL 

DE URUCUM. 

CONTEM GLÚTEM. 

MANTIDA SOB 

REFRIGERAÇÃO.  

DEVE POSSUIR 

DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. 

ACONDICIONADA EM 

EMBALAGEM DE 350 

GRAMAS. 

4 99 43323 - POLPA DE 

FRUTA, DIVERSOS 

SABORES, 

INDUSTRIALIZADA, 

CONGELADA, 

NATURAL, SEM 

ADIÇÃO DE 

CONSERVANTES E 

AÇÚCAR. DEVE 

POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE.  

. A EMBALAGEM 

DEVE ESTAR DE 

ACORDO COM A 

LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. 

ACONDICIONADA EM 

PCT FRUTALE 20  23,12  462,40 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

26 
 

EMBALAGEM DE 1 

KG. 

4 100 43324 - PRESUNTO 

EM FATIAS, COZIDO 

SEM CAPA DE 

GORDURA.  

PRESUNTO COZIDO 

SEM GORDURA. 

PRIMEIRA 

QUALIDADE. 

RESFRIADO. COM 

FATIAS FINAS E 

SOLTAS, 0% DE 

GORDURA E 

POSSUIR 30% A 

MENOS DE SÓDIO.  

 EMBALAGEM A 

VÁCUO.  

INSPECIONADA. 

DEVE POSSUIR 

IDENTIFICAÇÃO DO 

PRODUTO, COM 

DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. 

ACONDICIONADA EM 

EMBALAGEM DE ATÉ 

500 GRAMAS. 

PCT frimesa 80  7,30  584,00 

4 101 46574 - PRESUNTO 

COZIDO SEM CAPA 

DE GORDURA. 

PRIMEIRA 

QUALIDADE. 

RESFRIADO. 

EMBALAGEM A 

VÁCUO.  

INSPECIONADA. 

DEVE POSSUIR 

IDENTIFICAÇÃO DO 

PRODUTO, COM 

Peça pamplona 15  52,60  789,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

27 
 

DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE.  

 A EMBALAGEM 

DEVE ESTAR DE 

ACORDO COM A 

LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. 

ACONDICIONADA EM 

EMBALAGEM DE ATÉ 

3 KG. 

4 102 43325 - QUEIJO 

MUSSARELA EM 

FATIAS. 

INSPECIONADO.  

EMBALAGEM A 

VÁCUO.  COM 

FATIAS FINAS E 

SOLTAS. DEVE 

POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE.  

 A EMBALAGEM 

DEVE ESTAR DE 

ACORDO COM A 

LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. 

ACONDICIONADA EM 

EMBALAGEM DE 500 

GRAMAS. 

PCT TERRA VIVA 100  18,66  1.866,00 

4 103 43326 - QUEIJO TIPO 

MUSSARELA. 

INSPECIONADO. 

DEVE POSSUIR 

DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. 

KG TERRA VIVA 100  37,52  3.752,00 

4 104 43327 - SALSICHA 

PARA CACHORRO 

QUENTE. 

PCT mais frango 50  15,80  790,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

28 
 

CONGELADA, 

EMBALADA A 

VÁCUO. 

INSPECIONADA. 

DEVE POSSUIR 

IDENTIFICAÇÃO DO 

PRODUTO, COM 

DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE.  

 A EMBALAGEM 

DEVE ESTAR DE 

ACORDO COM A 

LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. 

ACONDICIONADA EM 

EMBALAGEM DE 1 

KG. 

4 105 43329 - IOGURTE DE 

POLPA DE FRUTA 

INTEGRAL 0% 

LACTOSE, DIVERSOS 

SABORES. DEVE 

POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE.  

 ACONDICIONADO 

EM EMBALAGEM DE 

170 GRAMAS. 

UN TIROL 50  4,20  210,00 

4 106 43330 - IOGURTE DE 

POLPA DE FRUTA 

INTEGRAL SEM 

LACTOSE, TIPO 1, 

DIVERSOS 

SABORES. DEVE 

POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO 

UN TIROL 25  9,40  235,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

29 
 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE.  

 ACONDICIONADO 

EM EMBALAGEM DE 

900 ML. 

4 107 43336 - QUEIJO 0% 

LACTOSE FATIADO. 

INSPECIONADO. 

CONTENDO DATA DE 

FABRICAÇÃO, DATA 

DE VALIDADE, 

NÚMERO DE LOTE, 

INFORMAÇÕES 

NUTRICIONAIS. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE.  

 EMBALAGEM DE 160 

GRAMAS. 

PCT TIROL 10  10,171  101,71 

Total (R$):  

20.004,01 

 2988 - SCS COMERCIO LTDA EPP (13.995.853/0001-52) 

Lot

e 

Ite

m 

Material/Serviço Unid. 

medid

a 

Marca Quantidad

e 

Valor 

unitári

o (R$) 

Valor 

total 

(R$) 

1 1 43231 - AÇÚCAR CRISTAL, 

COLORAÇÃO CLARA E 

UNIFORME, COM 

ASPECTO, COR E CHEIRO 

PRÓPRIO, SEM UMIDADE, 

ISENTO.  DEVE POSSUIR 

DATA DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE.  

 A EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADA EM 

EMBALAGEM DE 5 KG 

PCT EURO 40  20,00  800,00 

1 2 43232 - AÇÚCAR 

MASCAVO, INTEGRAL 

BRUTO, NÃO REFINADO, 

EM EMBALAGEM 

KG DAJU 20  13,00  260,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

30 
 

HERMETICAMENTE 

VEDADA E RESISTENTE 

DE 1 KG. PRAZO DE 

VALIDADE MÍNIMO DE 18 

MESES A CONTAR DA 

DATA DA ENTREGA. 

1 3 43233 - AMENDOIM, TIPO 

VERMELHO, CRU, 

ÍNTEGRO, SEM BOLOR, 

SEM SUJIDADE, COM 

SELO DA ABICAB. DEVE 

POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE.  

 A EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM DE 500 

GRAMAS. 

PCT MANU 400G 100  6,00  600,00 

1 4 43234 - AMENDOIM 

TORRADO SEM PELE E 

SEM SAL. DEVE POSSUIR 

DATA DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM DE 1 KG. 

PCT colonia 40  25,00  

1.000,00 

1 5 43235 - AMIDO DE MILHO, 

NÃO DEVERÁ 

APRESENTAR RESÍDUOS, 

BOLOR, CHEIRO. DEVE 

POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE.  

. A EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM DE 500 G. 

PCT MANU 50  5,50  275,00 

1 6 43236 - ARROZ BRANCO, 

POLIDO, TIPO 1, LONGO, 

PCT moenda 60  5,50  330,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

31 
 

GRÃOS INTEIROS, 

ISENTO DE SUJIDADES, 

MATERIAIS ESTRANHOS. 

PROCEDÊNCIA 

NACIONAL E DE SAFRA 

CORRENTE. DEVE 

POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E VALIDADE 

. A EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM DE 1 KG. 

1 7 43237 - ARROZ 

INTEGRAL, TIPO 1, RICO 

EM FIBRAS E MINERAIS, 

LONGO, GRÃOS 

INTEIROS, ISENTO DE 

SUJIDADES, MATERIAIS 

ESTRANHOS. 

PROCEDÊNCIA 

NACIONAL E DE SAFRA 

CORRENTE 

. DEVE POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM DE 1 KG. 

PCT FAZENDA 50  6,50  325,00 

1 8 43238 - ARROZ 

PARBOLIZADO, TIPO 1, 

LONGO, GRÃOS 

INTEIROS, ISENTO DE 

SUJIDADES, MATERIAIS 

ESTRANHOS. 

PROCEDÊNCIA 

NACIONAL E DE SAFRA 

CORRENTE.  

. DEVE POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

PCT SABOR 120  21,00  

2.520,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

32 
 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM DE 5 KG. 

1 9 43239 - AVEIA EM 

FLOCOS FINOS, NÃO 

DEVERÁ APRESENTAR 

RESÍDUOS, BOLOR, 

CHEIRO. DEVE POSSUIR 

DATA DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE.  

. A EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM DE 500 

GRAMAS 

PCT NATURALE 150  7,00  

1.050,00 

1 10 43277 - BARRA DE 

CEREAIS, SEM 

COBERTURA DE 

CHOCOLATE, RICA EM 

FIBRAS ACIMA DE 1 

GRAMA, SABORES DE 

BANANA, MEL, COCO. 

DEVE POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE.  

 A EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM DE 25 

GRAMAS. 

UN NATURALE 1.500  4,00  

6.000,00 

1 11 43272 - CACAU EM PÓ, 

SOLÚVEL, SEM AÇÚCAR, 

100% CACAU. DEVE 

POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

PCT NATURALE 80  16,00  

1.280,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

33 
 

EMBALAGEM DE 200 

GRAMAS.  

1 12 43273 - CAFÉ SOLÚVEL 

GRANULADO, 100% CAFÉ, 

FEITO COM GRÃOS 

SELECIONADOS. DE BOA 

QUALIDADE, COM SELO 

DE PUREZA ABIC. DEVE 

POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE.  

 A EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADA EM 

EMBALAGEM DE 200 

GRAMAS.  COMPATIVEL 

COM AS MARCAS: - 

MELITA, IGUAÇU, AMIGO 

UN AMIGO 80  18,50  

1.480,00 

1 13 43274 - CAMOMILA, PARA 

PREPARO DE CHÁ. 

ACONDICIONADO EM 

SACOS DE POLIETILENO 

RESISTENTE, CONTENDO 

CERCA DE 100G, DO 

PRODUTO DEVIDAMENTE 

ROTULADO E COM 

PRAZO DE VALIDADE, 

MARCA COMERCIAL,  

 PROCEDÊNCIA DE 

FABRICAÇÃO.  

ACONDICIONADA EM 

EMBALAGEM DE 100 

GRAMAS. 

PCT BRUSTO 30  6,50  195,00 

1 14 43275 - CANELA EM PÓ, 

PURA, A EMBALAGEM 

DEVE ESTAR DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. 

ACONDICIONADA EM 

EMBALAGEM DE 30 A 40 

GRAMAS. 

UN BRUSTO 100  5,50  550,00 

1 15 43276 - CANELA EM 

RAMA. DEVE POSSUIR 

UN BRUSTO 50  4,00  200,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

34 
 

DATA DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADA EM 

EMBALAGEM DE 10 

GRAMAS. 

1 16 46565 - QUIRERA DE 

MILHO, FINA, DE 

PRIMEIRA QUALIDADE. 

DEVE POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADA EM 

EMBALAGEM DE 500 

GRAMAS 

PCT DAJU 50  4,00  200,00 

1 17 46566 - CANJICA DE 

MILHO AMARELA 

GROSSA. DE PRIMEIRA 

QUALIDADE. DEVE 

POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADA EM 

EMBALAGEM DE 500 

GRAMAS 

PCT DAJU 40  6,00  240,00 

1 18 43279 - CEREAL DE 

MILHO, EM FLOCOS, SEM 

AÇÚCAR. INGREDIENTES: 

MILHO, SAL, VITAMINAS A 

(PALMITATO DE 

RETINOL), B1 (NITRATO 

DE TIAMINA), B2 

(RIBOFLAVINA), B6 

(CLORIDRATO DE 

PIRIDOXINA), 

 B12 

PCT GOLD 100  34,00  

3.400,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

35 
 

(CIANOCOBALAMINA), C 

(ASCORBATO DE SÓDIO), 

NIACINA (NIACINAMIDA) E 

ÁCIDO FÓLICO (ÁCIDO 

PTEROILMONOGLUTÂMIC

O), MINERAIS FERRO 

(FERRO REDUZIDO) E 

ZINCO (ÓXIDO DE ZINCO), 

ANTIOXIDANTE LECITINA 

DE SOJA (INS 322). 

ALÉRGICOS: CONTÉM 

DERIVADOS DE SOJA.  

NÃO PODE CONTER 

ADITIVOS. PODE CONTER 

DERIVADOS DE LEITE. 

CONTÉM LACTOSE. NÃO 

CONTÉM GLÚTEN. DEVE 

POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADA EM 

EMBALAGEM DE 2 KG. 

1 19 43280 - CALORÍFICO, DE 

URUCUM. DEVE POSSUIR 

DATA DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADA EM 

EMBALAGEM DE 500 

GRAMAS. 

PCT BRUSTO 120  6,00  720,00 

1 20 43281 - COCO RALADO 

DESIDRATADO, NÃO 

ACRESCIDO DE AÇÚCAR. 

DEVE POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

PCT apti 80  5,50  440,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

36 
 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM DE 100 

GRAMAS. 

1 21 43282 - CRAVO DA ÍNDIA. 

DEVE POSSUIR 

IDENTIFICAÇÃO DO 

PRODUTO.  A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADA EM 

EMBALAGEM DE 10 A 15 

GRAMAS. 

UN BRUSTO 20  5,00  100,00 

1 22 43302 - DOCE DE FRUTA 

EM PASTA, NOS 

SABORES, UVA E 

GOIABA, ASPECTO, 

CHEIRO, SABOR E COR 

PECULIARES AO MESMO 

E DEVERÁ SER ISENTO 

DE RANÇO E OUTRAS 

CARACTERÍSTICAS 

INDESEJÁVEIS.  

 DEVE POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM DE 900 

GRAMAS.  

UN DASERRA 20  15,00  300,00 

1 23 43303 - DOCE DE LEITE 

EM PASTA. DEVE 

POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM DE 900 

GRAMAS; 

UN DASERRA 20  16,00  320,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

37 
 

1 24 43283 - ERVA DOCE, 

DEVE POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM ENTRE 20 A 

25 GRAMAS 

UN BRUSTO 50  5,50  275,00 

1 25 43284 - ESSÊNCIA DE 

BAUNILHA. NATURAL. 

EMBALAGEM DE 30 ML. 

UN DR 100  6,40  640,00 

1 26 43241 - FARINHA DE 

MANDIOCA, TORRADA. 

DEVE POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM 1 KG 

PCT ROCHA 70  8,00  560,00 

1 27 43242 - FARINHA DE 

MILHO AMARELA, FINA, 

ENRIQUECIDA COM 

FERRO E ÁCIDO FÓLICO. 

DEVE POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE.  

 A EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM DE 1 KG. 

PCT DALLA 30  5,00  150,00 

1 28 43243 - FARINHA DE 

ROSCA. DEVE POSSUIR 

DATA DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

PCT ROCHA 20  7,20  144,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

38 
 

EMBALAGEM DE 500 

GRAMAS; 

1 29 43244 - FARINHA DE 

TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, 

ENRIQUECIDA COM 

FERRO E ÁCIDO FÓLICO. 

DEVE POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. 

. A EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM DE 5 KG. 

PCT CLARISSIMA 70  23,00  

1.610,00 

1 30 43245 - FARINHA DE 

TRIGO INTEGRAL, TIPO 1, 

ENRIQUECIDA COM 

FERRO E ÁCIDO FÓLICO. 

DEVE POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE.  

. A EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM DE 1 KG; 

PCT ORQUIDEA 40  5,50  220,00 

1 31 43246 - FEIJÃO CARIOCA 

TIPO 1. DEVE POSSUIR 

DATA DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM DE 1 KG; 

PCT sivieiro 30  9,10  273,00 

1 32 43247 - FEIJÃO PRETO 

TIPO 1, DEVE POSSUIR 

DATA DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM DE 1 KG; 

PCT sivieiro 70  7,20  504,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

39 
 

1 33 43285 - FERMENTO 

QUÍMICO EM PÓ, SECO, 

INSTANTÂNEO 

COMPOSTO DE AMIDO 

DE MILHO, PIRO 

FOSFATO, ÁCIDO DE 

SÓDIO, BICARBONATO 

DE SÓDIO, FOSFATO DE 

MONO-CÁLCIO,  

 HERMETICAMENTE 

FECHADO. DEVE 

POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM DE 250 

GRAMAS; 

UN APTI 200G 80  8,00  640,00 

1 34 43286 - FERMENTO 

BIOLÓGICO 10G. DEVE 

POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM DE 

ENVELOPE 10G. 

UN PACKMAYA 15  2,30  34,50 

1 35 43287 - FÓRMULA 

INFANTIL DE SEGMENTO 

PARA LACTENTES A 

PARTIR DO 6º MÊS, 

ENRIQUECIDA COM 

FERRO E VITAMINAS, 

CONTENDO EM 100G 

ACIMA DE 7,5G DE 

FERRO E 510MG DE 

CÁLCIO. EMBALAGEM 

(LATA) DE 800G. 

Lata NESTLE 20  69,50  

1.390,00 

1 36 43293 - LEITE EM PÓ, 

CONTENDO EM 25 

PCT PIRACANJUB

A 

300  17,00  

5.100,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

40 
 

GRAMAS: NO MÍNIMO 6 

GRAMAS DE PROTEÍNA E 

NO MÍNIMO 190 GRAMAS 

DE CÁLCIO,  

FORTIFICADO COM 

FERRO E ENRIQUECIDO 

COM VITAMINAS A, C E D 

. LIVRE DE PARTES 

DANIFICADAS E 

AMASSADAS. COM 

PRAZO DE VALIDADE DE 

1 ANO, A CONTAR DA 

DATA DE ENTREGA, 

TENDO EM SEU RÓTULO 

INFORMAÇÃO 

NUTRICIONAL POR 

PORÇÃO, PRAZO DE 

VALIDADE E LOTE.DEVE 

POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM 400 G.  

1 37 43248 - LENTILHA.  DE 

PRIMEIRA QUALIDADE, 

CONSTITUIDA DE GRÃOS 

INTEIROS. ISENTA DE 

SUJIDADES, PARASITAS, 

E LARVAS. 

ACONDICIONADA EM 

SACO DE POLIETILENO. 

  DEVE POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM DE 500 

GRAMAS. 

PCT MANU 40  8,00  320,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

41 
 

1 38 43288 - LOURO FOLHA, 

PACOTE COM 5 GRAMAS 

PCT BRUSTO 20  4,50  90,00 

1 39 43249 - MASSA DE SOPA 

CABELO DE ANJO, A 

BASE DE OVOS DEVE 

POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM DE 500 

GRAMAS. 

PCT rosane 80  7,00  560,00 

1 40 43250 - MASSA, 

LETRINHA, COM OVOS. 

DEVE POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM DE 500 

GRAMAS. 

PCT ISABELA 10  7,00  70,00 

1 41 43251 - MASSA 

ESPAGUETE, FEITA COM 

OVOS. DEVE POSSUIR 

DATA DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM DE 01 KG 

PCT rosane 100  4,50  450,00 

1 42 43252 - MASSA PENNE, 

FEITA COM OVOS. DEVE 

POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

PCT rosane 100  4,50  450,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

42 
 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM DE 500 G 

1 43 43253 - MASSA 

PARAFUSO, FEITA COM 

OVOS. DEVE POSSUIR 

DATA DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM DE 500 G 

PCT rosane 100  4,50  450,00 

1 44 43254 - MASSA 

INTEGRAL. 

PARAFUSO/PENNE. 

SÊMOLA DE TRIGO, 

ENRIQUECIDA COM 

FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 

FARELO DE TRIGO E 

FIBRA DE TRIGO. DEVE 

POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE.  

. A EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

EMBALAGEM 500G. 

PCT ISABELA 70  5,90  413,00 

1 45 46567 - MACARRÃO 

PARAFUSO TRICOLORI 

COM VEGETAIS, PACOTE 

500 GRAMAS.  SÊMOLA 

DE TRIGO, ENRIQUECIDA 

COM FERRO E ÁCIDO 

FÓLICO, FARELO DE 

TRIGO E FIBRA DE 

TRIGO.  

 DEVE POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

EMBALAGEM 500G. 

PCT NINFA 80  6,10  488,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

43 
 

1 46 43289 - NOZMOSCADA. 

DEVE POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADA EM 

EMBALAGEM DE 7 A 10 

GRAMAS 

UN BRUSTO 10  5,80  58,00 

1 47 43292 - ÓLEO DE SOJA, 

PRODUTO DERIVADO DE 

SOJA COMESTÍVEL, E 

REFINADO. DEVE 

POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM DE 900  

UN COCAMAR 160  9,50  

1.520,00 

1 48 43290 - ORÉGANO 

DESIDRATADO. DEVE 

POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADA EM 

EMBALAGEM DE 100 

GRAMAS. 

PCT BRUSTO 20  9,00  180,00 

1 49 43291 - MILHO PARA 

PIPOCA, TIPO 1, CLASSE 

AMARELA. DEVE 

POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADA EM 

PCT MANU 400G 150  5,00  750,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

44 
 

EMBALAGEM DE 500 

GRAMAS 

1 50 43304 - MELADO DE CANA 

BATIDO. DEVE POSSUIR 

DATA DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADA EM 

EMBALAGEM DE 900 

GRAMAS 

Pote BRESSAN 25  20,00  500,00 

1 51 43308 - TORRADA MAGIC 

TOAST TRADICIONAL 

SACHÊ 25G PACOTE 6 

UNIDADES, 150 GRAMAS. 

SABOR INTEGRAL E 

MULTICEREAIS. 

INGREDIENTES: FARINHA 

DE TRIGO FORTIFICADA 

COM FERRO E ÁCIDO 

FÓLICO, 

 FARINHA DE ARROZ, 

FARINHA DE MILHO 

FORTIFICADA COM 

FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 

AÇÚCAR, AMIDO, FARELO 

DE TRIGO, SORO DE 

LEITE EM PÓ, FARINHA 

DE CENTEIO, FARINHA 

DE AVEIA, FARINHA DE 

CEVADA, FIBRA DE 

TRIGO, SAL E 

REGULADOR DE ACIDEZ 

CARBONATO DE CÁLCIO 

(INS 170I). CONTÉM 

GLÚTEN.  DEVE POSSUIR 

DATA DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE.  A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE.  

PCT NATURALE 350  4,99  

1.746,50 

1 52 43305 - POLVILHO DOCE. 

TIPO 1.  DEVE POSSUIR 

PCT MANU 100  6,40  640,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

45 
 

DATA DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM 500 

GRAMAS. 

1 53 43306 - POLVILHO AZEDO. 

TIPO 1.  DEVE POSSUIR 

DATA DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM 500 

GRAMAS. 

PCT MANU 60  6,80  408,00 

1 54 43307 - SAL REFINADO 

IODADO. DEVE POSSUIR 

DATA DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM DE 1 KG. 

PCT SALSUL 70  2,30  161,00 

1 55 43226 - TEMPERO 

CHIMICHURRI NATURAL. 

SEM ADITIVOS 

QUIMICOS.  NÃO PODE 

CONTER ADITIVOS, 

CONSERVANTES, 

GLUTAMATO 

MONOSSÓDICO (MSG),  

, CORANTES ARTIFICIAIS. 

INGREDIENTES: CEBOLA 

DESIDRATADA, ALHO 

DESIDRATADO, SALSA 

DESIDRATADA, PÁPRICA 

DOCE DESIDRATADA, 

PIMENTÃO VERMELHO 

DESIDRATADO, 

ORÉGANO 

PCT BRUSTO 150  6,00  900,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

46 
 

DESIDRATADO, 

CEBOLINHA 

DESIDRATADA, 

MOSTARDA 

DESIDRATADA E LOURO 

DESIDRATADO. SEM 

PIMENTA.  DEVE 

POSSUIR IDENTIFICAÇÃO 

DO PRODUTO, COM DATA 

DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADA EM 

EMBALAGEM DE 15G 

1 56 43227 - TEMPERO 

TOMATE SECO EM 

FLOCOS 500G.  O 

PRODUTO DEVE TER 

EMBALAGEM PLÁSTICA 

PRÓPRIA PARA 

ALIMENTOS, SELADAS E 

ETIQUETADAS COM DATA 

DE VALIDADE E TABELA 

NUTRICIONAL. 

PCT BRUSTO 50  46,00  

2.300,00 

1 57 43309 - UVA PASSA 

ESCURA, SEM SEMENTE. 

PACOTE 200G.  DEVE 

POSSUIR IDENTIFICAÇÃO 

DO PRODUTO, MARCA 

DO PRODUTOR. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

PCT BRUSTO 50  10,00  500,00 

1 58 43310 - UVA PASSA 

BRANCA, SEM SEMENTE. 

PACOTE 200G.  DEVE 

POSSUIR IDENTIFICAÇÃO 

DO PRODUTO, MARCA 

DO PRODUTOR. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

PCT BRUSTO 50  10,00  500,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

47 
 

1 59 43311 - VINAGRE DE 

VINHO TINTO. DEVE 

POSSUIR IDENTIFICAÇÃO 

DO PRODUTO, MARCA 

DO PRODUTOR. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM DE 750 ML.  

UN 4ES 60  5,00  300,00 

1 60 43312 - VINAGRE 

BRANCO DE ALCOOL.  

DEVE POSSUIR 

IDENTIFICAÇÃO DO 

PRODUTO, MARCA DO 

PRODUTOR. A 

EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM DE 750 ML. 

UN 4ES 20  3,50  70,00 

1 61 43313 - SUCO DE UVA 

INTEGRAL, EMBALAGEM 

DE VIDRO. SEM 

CONSERVANTES E 

ADITIVOS, SEM ADIÇÃO 

DE AÇÚCAR. DEVE 

POSSUIR IDENTIFICAÇÃO 

DO PRODUTO, MARCA 

DO PRODUTOR.  

 A EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM DE 1 LITRO. 

L belavita 400  14,00  

5.600,00 

1 62 43314 - SUCO DE UVA 

INTEGRA, 500 ML.  

EMBALAGEM DE VIDRO. 

SEM CONSERVANTES E 

ADITIVOS, SEM ADIÇÃO 

DE AÇÚCAR. DEVE 

POSSUIR IDENTIFICAÇÃO 

DO PRODUTO, MARCA 

DO PRODUTOR.  

UN belavita 350  7,00  

2.450,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

48 
 

. A EMBALAGEM DEVE 

ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM DE 500 ML 

Total (R$):  

56.000,0

0 

 4303 - DISTRIBUIDORA LIMA LTDA EPP  (32.241.030/0001-86) 

Lot

e 

Ite

m 

Material/Serviço Unid. 

medid

a 

Marca Quantida

de 

Valor 

unitári

o (R$) 

Valor 

total (R$) 

5 108 43199 - ABOBRINHA VERDE, 

SELECIONADO, DE 

PRIMEIRA QUALIDADE, 

TAMANHO PEQUENA (15CM, 

APROXIMADAMENTE), SEM 

DANOS MECÂNICOS E 

FÍSICOS 

KG Real 75  5,00  375,00 

5 109 43200 - ACELGA, BEM 

FORMADA E CRESCIDA. 

LIMPA E FRESCA. SEM 

DANOS MECÂNICOS, 

EMBALADAS 

INDIVIDUALMENTE. 

UN Real 100  6,63  663,00 

5 110 43201 - ALFACE, CRESPA, 

LISA OU AMERICANA, BEM 

FORMADA E CRESCIDA. 

LIMPA E FRESCA. SEM 

DANOS MECÂNICOS, 

EMBALADAS 

INDIVIDUALMENTE. 

UN Real 70  4,43  310,10 

5 111 43202 - ALHO, 

SELECIONADO, DE 

PRIMEIRA QUALIDADE, 

TAMANHO MÉDIO, EM 

PROCESSO DE 

AMADURECIMENTO, SEM 

DANOS MECÂNICOS E 

FÍSICOS. ACONDICIONADO 

EM EMBALAGEM PACOTES 

DE 100 GRAMAS 

PCT Real 100  5,33  533,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

49 
 

5 112 43205 - BATATA INGLESA/ 

MONALISA, SELECIONADA, 

DE PRIMEIRA QUALIDADE, 

TAMANHO MÉDIO, LAVADA, 

SEM BROTAÇÃO, COR 

UNIFORME E SEM DANOS 

MECÂNICOS 

KG Real 250  6,67  1.667,50 

5 113 43206 - BETERRABA, 

SELECIONADA, DE 

PRIMEIRA QUALIDADE, 

TAMANHO MÉDIO, LAVADA, 

SEM BROTAÇÃO, COR 

UNIFORME E SEM DANOS 

MECÂNICOS. 

KG Real 200  6,50  1.300,00 

5 114 43207 - BRÓCOLIS 

JAPONÊS, FRESCO, BEM 

DESENVOLVIDO, COM 

COLORAÇÃO VERDE 

ESCURA, ISENTO DE 

SUJIDADES E PRAGAS. 

UN Real 80  7,60  608,00 

5 115 43208 - CEBOLA BRANCA, 

SELECIONADA, DE 

PRIMEIRA QUALIDADE, 

TAMANHO MÉDIO, 

APRESENTANDO GRAU DE 

MATURAÇÃO ADEQUADO 

AO CONSUMO, SEM DANOS 

MECÂNICOS. 

KG Real 250  8,27  2.067,50 

5 116 43209 - CENOURA, 

SELECIONADA, DE 

PRIMEIRA QUALIDADE, 

TAMANHO MÉDIO, 

APRESENTANDO GRAU DE 

MATURAÇÃO ADEQUADO 

AO CONSUMO, SEM DANOS 

MECÂNICOS. 

KG Real 180  5,43  977,40 

5 117 43210 - CHUCHU, 

SELECIONADO, DE 

PRIMEIRA QUALIDADE, 

TAMANHO MÉDIO, 

APRESENTANDO GRAU DE 

MATURAÇÃO ADEQUADO 

AO CONSUMO, SEM DANOS 

MECÂNICOS. 

KG Real 100  5,00  500,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

50 
 

5 118 43211 - COUVE-FLOR, COM 

CABEÇA COMPACTA, 

FECHADA, DE COR BRANCA 

OU CREME, SEM MANCHAS 

ESCURAS E FOLHAS E 

PRAGAS. 

UN Real 50  7,10  355,00 

5 119 43219 - MORANGA, TIPO 

CABOTIA, DE PRIMEIRA 

QUALIDADE, FRESCA, BEM 

FORMADA. 

KG Real 50  5,70  285,00 

5 120 43221 - PIMENTÃO VERDE, 

SELECIONADO, DE 

PRIMEIRA QUALIDADE, 

TAMANHO MÉDIO, EM 

PROCESSO DE 

AMADURECIMENTO, SEM 

DANOS MECÂNICOS E 

FÍSICOS. 

KG Real 20  13,30  266,00 

5 121 43222 - PIMENTÃO 

VERMELHO, SELECIONADO, 

DE PRIMEIRA QUALIDADE, 

TAMANHO MÉDIO, EM 

PROCESSO DE 

AMADURECIMENTO, SEM 

DANOS MECÂNICOS E 

FÍSICOS. 

KG Real 20  

15,625 

 312,50 

5 122 43223 - REPOLHO VERDE, 

SELECIONADO, DE 

PRIMEIRA QUALIDADE, 

TAMANHO MÉDIO, EM 

PROCESSO DE 

AMADURECIMENTO, SEM 

DANOS MECÂNICOS E 

FÍSICOS. 

KG Real 100  4,75  475,00 

5 123 43224 - REPOLHO ROXO, 

SELECIONADO, DE 

PRIMEIRA QUALIDADE, 

TAMANHO MÉDIO, EM 

PROCESSO DE 

AMADURECIMENTO, SEM 

DANOS MECÂNICOS E 

FÍSICOS. 

KG Real 50  6,70  335,00 

5 124 43225 - TEMPERO VERDE 

(50% SALSA E 

MAÇO MALINSKI 100  4,50  450,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

51 
 

50%CEBOLINHA), FRESCO, 

SELECIONADO, DE 

PRIMEIRA QUALIDADE, 

TAMANHO MÉDIO, SEM 

DANOS MECÂNICOS E 

FÍSICOS. 

5 125 43228 - TOMATE LONGA 

VIDA, SELECIONADO, DE 

PRIMEIRA QUALIDADE, 

TAMANHO MÉDIO, EM 

PROCESSO DE 

AMADURECIMENTO, SEM 

DANOS MECÂNICOS E 

FÍSICOS. 

KG Real 350  9,17  3.209,50 

5 126 43198 - ABACAXI, 

SELECIONADO, DE 

PRIMEIRA QUALIDADE, 

TAMANHO MÉDIO, EM 

PROCESSO DE 

AMADURECIMENTO, SEM 

DANOS MECÂNICOS E 

FÍSICOS. 

UN Real 300  7,30  2.190,00 

5 127 43203 - BANANA CATURRA, 

SELECIONADA, DE 

PRIMEIRA QUALIDADE, 

TAMANHO MÉDIO, EM 

PROCESSO DE 

AMADURECIMENTO, SEM 

DANOS MECÂNICOS E 

FÍSICOS 

KG Real 1.500  5,83  8.745,00 

5 128 43204 - BANANA PRATA, 

SELECIONADA, DE 

PRIMEIRA QUALIDADE, 

TAMANHO MÉDIO, EM 

PROCESSO DE 

AMADURECIMENTO, SEM 

DANOS MECÂNICOS E 

FÍSICOS. 

KG Real 600  6,445  3.867,00 

5 129 43213 - LARANJA PARA 

SUCO, SELECIONADA, DE 

PRIMEIRA QUALIDADE, 

TAMANHO MÉDIO, EM 

PROCESSO DE 

AMADURECIMENTO, SEM 

KG Real 250  2,99  747,50 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

52 
 

DANOS MECÂNICOS E 

FÍSICOS. 

5 130 43214 - MAÇÃ FUJI, 

SELECIONADA, DE 

PRIMEIRA QUALIDADE, 

TAMANHO MÉDIO, EM 

PROCESSO DE 

AMADURECIMENTO, SEM 

DANOS MECÂNICOS E 

FÍSICOS. 

KG Real 1.500  9,66  

14.490,0

0 

5 131 43215 - MAMÃO FORMOSA, 

SELECIONADO, DE 

PRIMEIRA QUALIDADE, 

TAMANHO MÉDIO, EM 

PROCESSO DE 

AMADURECIMENTO, SEM 

DANOS MECÂNICOS E 

FÍSICOS. 

KG Real 1.500  12,00  

18.000,0

0 

5 132 43216 - MANGA ROSA, 

SELECIONADA, DE 

PRIMEIRA QUALIDADE, 

TAMANHO MÉDIO, EM 

PROCESSO DE 

AMADURECIMENTO, SEM 

DANOS MECÂNICOS E 

FÍSICOS. 

KG Real 500  2,90  1.450,00 

5 133 43217 - MELÃO AMARELO, 

SELECIONADO, DE 

PRIMEIRA QUALIDADE, 

TAMANHO MÉDIO, EM 

PROCESSO DE 

AMADURECIMENTO, SEM 

DANOS MECÂNICOS E 

FÍSICOS. 

KG Real 1.500  5,50  8.250,00 

5 134 43218 - MELANCIA, 

SELECIONADA, DE 

PRIMEIRA QUALIDADE, 

TAMANHO MÉDIO, EM 

PROCESSO DE 

AMADURECIMENTO, SEM 

DANOS MECÂNICOS E 

FÍSICOS. 

KG Real 1.500  3,24  4.860,00 

5 135 43212 - KIWI, SELECIONADA, 

DE PRIMEIRA QUALIDADE, 

KG Real 60  20,00  1.200,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

53 
 

TAMANHO MÉDIO, EM 

PROCESSO DE 

AMADURECIMENTO, SEM 

DANOS MECÂNICOS E 

FÍSICOS. 

5 136 43229 - UVA DE MESA, 

SELECIONADA, DE 

PRIMEIRA QUALIDADE, EM 

PROCESSO DE 

AMADURECIMENTO, SEM 

DANOS MECÂNICOS E 

FÍSICOS. 

KG Real 70  17,90  1.253,00 

5 137 43230 - OVOS VERMELHOS 

DE GALINHA, 

INSPECIONADO, CASCA 

LISA E INTACTA, 

PROTEGIDOS POR 

BANDEJAS TIPO GAVETAS. 

DEVE POSSUIR DATA DE 

VALIDADE. A EMBALAGEM 

DEVE ESTAR DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. 

DZ OUROPRA

TA 

250  8,60  2.150,00 

5 138 43294 - LEITE UHT 

INTEGRAL, COM 3% DE 

GORDURA, INSPECIONADO. 

EMBALAGEM TETRA PACK. 

DEVE POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE ESTAR 

DE ACORDO COM A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

. ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM DE 1 LITRO. 

UN TERRAVIV

A 

900  5,82  5.238,00 

6 139 43331 - LEITE ZERO 

LACTOSE, INTEGRAL, EM 

PÓ, SEM LACTOSE, SEM 

GLÚTEN, ENRIQUECIDO DE 

VITAMINAS A, C E D E 

MINERAIS FERRO E ZINCO. 

INGREDIENTES: LEITE 

INTEGRAL, 

MALTODEXTRINA, SORO DE 

LEITE, 

Lata ccgl 6  33,00  198,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

54 
 

, ENZIMA LACTASE, 

MINERAIS (PIROFOSFATO 

FÉRRICO E SULFATO DE 

ZINCO) VITAMINAS (L-

ASCORBATO DE SÓDIO, 

ACETATO DE RETINILA, 

COLECALCIFERROL), 

EMULSIFICANTE LECITINA 

DE SOJA E REGULADOR DE 

ACIDEZ HIDRÓXIDO DE 

POTÁSSIO. DEVE POSSUIR 

DATA DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A EMBALAGEM 

DEVE ESTAR DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. ACONDICIONADO 

EM EMBALAGEM DE 380 

GRAMAS. 

6 140 43332 - LEITE INTEGRAL 

UHT ZERO LACTOSE, 

ENZIMA LACTASE, 

VITAMINAS (A, D E C) E 

MINERAIS (FERRO E ZINCO) 

E ESTABILIZANTES 

TRIFOSFATO DE SÓDIO, 

MONOFOSFATO DE SÓDIO,  

 DIFOSFATO DE SÓDIO E 

CITRATO DE SÓDIO. NÃO 

CONTÉM GLÚTEN. 

EMBALAGEM DE 1L. 

L TERRAVIV

A 

250  7,90  1.975,00 

6 141 46575 - LEITE EM PÓ DE 

ARROZ. LEITE À BASE DE 

ARROZ ADICIONADO DE 

CÁLCIO, SEM LACTOSE, 

SEM GLÚTEN E SEM 

ADIÇÃO DE AÇÚCARES, 

CONTENDO APENAS OS 

AÇÚCARES PRÓPRIOS DOS 

INGREDIENTES.  

. INGREDIENTES: ARROZ 

ORGÂNICO, CÁLCIO, FIBRA 

NATURAL SOLÚVEL 

INULINA, ÓLEO DE 

GIRASSOL ALTO OLÉICO, 

Lata ROSVITA 15  47,50  712,50 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

55 
 

SAL, AROMA NATURAL E 

ESPESSANTE NATURAL 

GOMA XANTANA. NÃO 

CONTÉM GLÚTEN. 

EMBALAGEM NO MÍNIMO 

300G. 

6 142 43333 - MACARRÃO DE 

ARROZ TIPO PENE SEM 

GLÚTEN. DEVE POSSUIR 

DATA DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A EMBALAGEM 

DEVE ESTAR DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. EMBALAGEM 

500G.  

PCT urbano 20  9,80  196,00 

6 143 43334 - MACARRÃO 

ESPAGUETE DE ARROZ 

ZERO GLÚTEN PACOTE 

500G.  DEVE POSSUIR DATA 

DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE. A EMBALAGEM 

DEVE ESTAR DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. EMBALAGEM 

500G. 

PCT urbano 20  8,40  168,00 

6 144 46576 - PÃO SEM GLÚTEN 

ORIGINAL 300G A 400G. 

AMIDO MODIFICADO, ÓLEO 

DE MILHO, AÇÚCAR, OVO, 

SAL, EMULSIFICANTES 

MONO E DIGLICERÍDEOS DE 

ÁCIDOS GRAXOS, 

HIDROXIPROPILMETILCELU

LOSE E GOMA XANTANA,  

, CONSERVADOR 

PROPIONATO DE CÁLCIO E 

AROMATIZANTE. NÃO 

CONTÉM GLÚTEN. 

ALÉRGICOS: CONTÉM 

OVOS. PODE CONTER 

AMÊNDOA, CASTANHA DE 

CAJU, CASTANHA DO PARÁ, 

CASTANHAS E SOJA. DEVE 

POSSUIR DATA DE 

PCT amina 30  33,00  990,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

56 
 

FABRICAÇÃO E VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE ESTAR 

DE ACORDO COM A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

6 145 46577 - PÃO SEM LACTOSE 

E SEM PROTEÍNA DO LEITE 

DE VACA, TRADICINAL. 

PACOTE 400 GRAMAS. 

INGREDIENTES: FARINHA 

DE TRIGO ENRIQUECIDA 

COM FERRO E ÁCIDO 

FÓLICO, AÇÚCAR, 

 GORDURA VEGETAL, SAL, 

GLÚTEN, EMULSIFICANTE: 

MONO E DIGLICERÍDEOS DE 

ÁCIDOS GRAXOS  E 

CONSERVADOR: 

PROPIONATO DE CÁLCIO. 

CONTÉM GLÚTEN. 

ALÉRGICOS: CONTÉM 

DERIVADOS DE TRIGO E DE 

SOJA. PODE CONTER 

CENTEIO, CEVADA, AVEIA, 

AMENDOIM, AMÊNDOA, 

AVELÃS, CASTANHA-DE-

CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, 

PISTACHES, GERGELIM, 

LEITE, NOZES E OVOS. 

CONTENDO DATA DE 

FABRICAÇÃO, DATA DE 

VALIDADE, NÚMERO DE 

LOTE, INFORMAÇÕES 

NUTRICIONAIS. A 

EMBALAGEM DEVE ESTAR 

DE ACORDO COM A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

PCT amina 40  32,70  1.308,00 

6 146 46578 - MACARRÃO SEM 

OVOS, COM SEMOLA. 

INGREDIENTES: SÊMOLA DE 

TRIGO ENRIQUECIDA COM 

FERRO E ÁCIDO FÓLICO E 

CORANTES: URUCUM E 

CÚRCUMA. CONTÉM 

GLÚTEN. ALÉRGICOS: 

PCT AMALIA 50  5,99  299,50 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

57 
 

 CONTÉM DERIVADOS DE 

TRIGO. PODE CONTER 

AVEIA, CENTEIO, CEVADA, 

OVOS E SOJA. CONTENDO 

DATA DE FABRICAÇÃO, 

DATA DE VALIDADE, 

NÚMERO DE LOTE, 

INFORMAÇÕES 

NUTRICIONAIS. A 

EMBALAGEM DEVE ESTAR 

DE ACORDO COM A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

PACOTE 500GRAMAS. 

6 147 46579 - BEBIDA ADES 

AMÊNDOAS SABOR 

BAUNILHA SEM SOJA 1 

LITRO. ÁGUA, AÇÚCAR, 

AMÊNDOA, 

MALTODEXTRINA, MINERAIS 

(CÁLCIO E ZINCO), SAL, 

VITAMINAS (E, B6, A, ÁCIDO 

FÓLICO, D E B12),  

 AROMATIZANTE, 

EMULSIFICANTE LECITINA 

DE GIRASSOL E 

ESTABILIZANTES GOMA 

XANTANA E GOMA GELANA. 

EMBALAGEM CONTENDO 

DATA DE FABRICAÇÃO, 

DATA DE VALIDADE, 

NÚMERO DE LOTE, 

INFORMAÇÕES 

NUTRICIONAIS. A 

EMBALAGEM DEVE ESTAR 

DE ACORDO COM A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

UN ADES 50  39,90  1.995,00 

6 148 43338 - BISCOITO DE 

POLVILHO MINI. SABOR 

TRADICIONAL. SEM GLUTEM 

E SEM LACTOSE. PACOTE 

100 G. SEM GORDURA 

TRANS E GORDURA 

HIDROGENADA. 

INGREDIENTES POLVILHO, 

PCT DA ROÇA 150  27,40  4.110,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

58 
 

GORDURA VEGETAL, SAL,  

, OVO E CORANTE NATURAL 

DE URUCUM. DEVE 

POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE ESTAR 

DE ACORDO COM A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

6 149 46580 - FARINHA DE ARROZ 

SEM GLÚTEN 1KG. 

INGREDIENTES: FARINHA 

DE ARROZ, PODE CONTER 

DERIVADOS DA SOJA. DEVE 

POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE ESTAR 

DE ACORDO COM A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

PCT urbano 30  40,50  1.215,00 

6 150 43328 - GELEIA 100% FRUTA 

SEM ADIÇÃO DE AÇUCARES 

E ADOÇANTES. SABOR: 

FRUTAS VERMELHAS, OU 

AMORA OU DAMASCO COM 

PESSEGO. EMBALAGEM DE 

290G.  INGREDIENTES: 

MORANGO, AMORA, 

FRAMBOESA,  

, OU AMORA OU DAMASCO 

COM PESSEGO, SUCO 

CONCENTRADO DE MAÇÃ E 

LIMÃO, GELEIFICANTE 

PECTINA DE FRUTA E 

CONSERVADOR SORBATO 

DE POTÁSSIO. NÃO 

CONTÉM GLÚTEN.  NÃO 

CONTÉM QUANTIDADES 

SIGNIFICATIVAS DE 

PROTEÍNAS, GORDURAS 

TOTAIS, GORDURAS 

SATURADAS, GORDURAS 

TRANS E FIBRA ALIMENTAR. 

(*) VALORES DIÁRIOS COM 

BASE EM UMA DIETA DE 

2000 KCAL OU 8400 KJ. 

UN RITTER 60  51,00  3.060,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

59 
 

SEUS VALORES DIÁRIOS 

PODEM SER MAIORES OU 

MENORES DEPENDENDO 

DE SUAS NECESSIDADES 

ENERGÉTICAS.  DEVE 

POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E VALIDADE. A 

EMBALAGEM DEVE ESTAR 

DE ACORDO COM A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM DE 290 

GRAMAS; 

Total (R$):  

103.357,

00 

Ouro Verde, 08/02/2023 

 

 

 
 
 
 

_______________________________________ 

MOACIR MOTTIN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 


